REQUERIMENTO Nº 099/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do Secretário Municipal de

Finanças, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes

informações:

1) A Prefeitura fornece Certidões Negativas de Débito (CND) para pessoas

físicas e jurídicas pelo site da Prefeitura?

2) Em caso negativo, por que não é realizado este serviço? Existe a

possibilidade de o município incluir essa ferramenta para facilitar e agilizar a emissão destes

documentos?

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de abril de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador